1

                ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от                     202_ года   №

Об утверждении Порядков получения, учета, хранения, передачи и выдачи товарно-материальных ценностей (кроме бланков строгой отчетности) в управлении записи актов гражданского состояния Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов управления записи актов гражданского состояния Ленинградской в соответствие с действующим законодательством области по порядкам о получении, учету, хранению и выдачи товарно-материальных ценностей (кроме бланков строгой отчетности),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок получения, учета, хранения, передачи и выдачи подарочных наборов детских принадлежностей в рамках акции «Подарок новорожденному», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 13.12.2019 № 584 «Об утверждении порядков проведения в Ленинградской области акции «Подарок новорожденному» на 2020-2027 годы и акции «Ленинградская область с заботой» на 2024-2027 годы», в управлении записи актов гражданского состояния Ленинградской области (приложение №1 к настоящему приказу).
2. Утвердить Порядок получения, учета, хранения, передачи и выдачи подарочных наборов детских принадлежностей в рамках акции «Ленинградская область с заботой», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 13.12.2019 №584 «Об утверждении порядков проведения в Ленинградской области акции «Подарок новорожденному» на 2020-2027 годы и акции «Ленинградская область с заботой» на 2024-2027 годы», в управлении записи актов гражданского состояния Ленинградской области (приложение №2 к настоящему приказу).
3. Утвердить Порядок получения, учета, хранения, передачи и выдачи памятной медали «Родившемуся на героической Ленинградской земле», утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 24.11.2014 №540 «Об учреждении памятной медали "Родившемуся на героической Ленинградской земле» в управлении записи актов гражданского состояния Ленинградской области (приложение №3 к настоящему приказу).

4. Утвердить Порядок получения, учета, хранения, передачи и выдачи «Сертификата молодоженов», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 26.03.2024 №195 «Об утверждении Положения о «Сертификате молодоженов», в управлении записи актов гражданского состояния Ленинградской области (приложение №4 к настоящему приказу).

5. Утвердить форму журнала передачи материальных запасов и обеспечить ее ведение (приложение №5 к настоящему приказу).
6. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 12 января 2026 года.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления записи актов гражданского состояния Ленинградской области.
Начальник управления

записи актов гражданского состояния

Ленинградской области                                                                               О.Л. Куликова